
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES 

SOCIĀLO UN VESELĪBAS LIETU KOMITEJA 
 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv 

 

 
SĒDES PROTOKOLS  

Valmiera 
Atklāta sēde 

 
2023.gada 16.marts Nr.2 
 
Sēde sasaukta plkst. 14:00 
Sēdi atklāj plkst. 14:03 
 
Sēdi vada – komitejas priekšsēdētājs Guntars Štrombergs 
 
Protokolē – biroja vadītāja Zane Dreija 
 
Piedalās 6 komitejas locekļi: 
Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners 
 
Nepiedalās viens komitejas loceklis: 
Edgars Grandāns (iesniegums) 
 
Pārējo sēdes dalībnieku saraksts protokola pielikumā. 
 
Darba kārtība: 
1.  INFORMATĪVS JAUTĀJUMS 

Par iesaistīšanos un atbalstu Labklājības ministrijas projektam "Ģimenei pietuvināti 
pakalpojumi institūcijās izvietotiem bērniem ar smagiem un ļoti smagiem funkcionāliem 
traucējumiem" 

2.  Saistošie noteikumi "Par dzīvokļu izīrēšanas kārtību zemas īres dzīvojamās mājās Valmieras 
valstspilsētā" 

3.  Par Valmieras novada pašvaldības finansējuma piešķiršanu Onkoloģisko pacientu biedrībai 
“Dzīvības koks” 

4.  Grozījumi Valmieras novada pašvaldības 2022.gada 3.februāra saistošajos noteikumos Nr.37 
“Par Valmieras novada pašvaldības 2022.gada budžetu” 

 
Papildu jautājums: 
Par grozījumiem 30.12.2016. deleģēšanas līgumā un bezatlīdzības lietošanā nodotā nekustamā 
īpašuma Parka ielā 23, Sedā, Valmieras novadā līguma termiņa pagarināšanu ar Biedrību “Latvijas 
Sarkanais Krusts” 
 
Slēgtā sēdes daļa: 
Informatīvs jautājums komitejas deputātiem par Valmieras novada Bāriņtiesas atalgojuma 
noteikšanas kārtību 
 
 
Sēdes vadītājs Guntars Štrombergs atklāj sēdi un iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 
 
Atklāti balsojot par viena papildu jautājuma iekļaušanu Sociālo un veselības lietu komitejas sēdes 
darba kārtībā: ar 6 balsīm “Par” (Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 



2 

 

Ričards Gailums, Toms Upners), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, apstiprina papildu jautājuma 
iekļaušanu Sociālo un veselības lietu komitejas sēdes darba kārtībā. 
 
Atklāti balsojot par Sociālo un veselības lietu komitejas sēdes darba kārtību kopumā: ar 6 balsīm 
“Par” (Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms 
Upners), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, apstiprina Sociālo un veselības lietu komitejas sēdes darba 
kārtību. 
 
 

1.§ 
INFORMATĪVS JAUTĀJUMS 

Par iesaistīšanos un atbalstu Labklājības ministrijas projektam "Ģimenei pietuvināti 
pakalpojumi institūcijās izvietotiem bērniem ar smagiem un ļoti smagiem funkcionāliem 

traucējumiem" 

 
Ziņo: Evija Nagle 
 
Izsakās: Kaija Muceniece, Iveta Pāže, Toms Upners 
 
Valsts SIA "Šampētera nams" valdes locekle Inese Muha sniedz ziņojumu par projektam 
nepieciešamām telpām un infrastruktūras pieeju. 
Izsakās Labklājības ministrijas Sociālo pakalpojumu un invaliditātes politikas departamenta direktora 
vietniece Sigita Rozentāle, un Labklājības ministrijas Sociālo pakalpojumu un invaliditātes politikas 
departamenta direktors Aldis Dūdiņš. 
 
Deputāts Toms Upners pauž, ka par šo būtu nepieciešamas plašākas diskusijas atsevišķā darba 
grupā, ar prezentāciju par to, ko valsts dara no savas puses un kas būtu nepieciešams no 
pašvaldības, un kāda būtu prognozējamā ilgtermiņa ietekme. 
 
Evija Nagle atbild deputātam, ka tieši tāds bijis šīs dienas sarunas mērķis, informēt deputātus, ka ir 
pienākusi vēstule no Labklājības ministrijas ar sadarbības lūgumu. Tālāk sekos sīkāka vajadzību 
apzināšana no ministrijas un pakalpojumu nodrošinātājiem. Ministrija un VSIA “Šampētera nams” 
sagaida no Valmieras novada pašvaldības atbildi ar piedāvātu zemes gabalu, vai informāciju, ka 
uzskatām, ka šo pakalpojumu nevarēsim iekļaut pašvaldības teritorijā atbilstoši vajadzībām.  
 
Inese Muha informē, ka atbildes sniegšanas laiks ir līdz gadam, bet tomēr cer atbildi saņemt ātrāk. 
Atzīst, ka VSIA "Šampētera nams"  ļoti cer uz Valmieras novada sadarbību, jo vēlas šo pakalpojumu 
nodrošināt visas valsts mērogā. Aicina Valmieras novada pašvaldību formulēt jautājumus ministrijai 
un VSIA "Šampētera nams" rakstveidā. 
 
Deputāts Kaspars Kļaviņš aicina projekta iniciatorus sagatavot pēc iespējas plašāku rakstisku 
informāciju ar precīzāk vajadzībām, un tad pašvaldība varētu ar to iepazīties un sagatavot papildu 
jautājumus. 
 
Projekta iniciatori pauž, ka īpašums varētu būt zeme, vai zeme ar ēku, tie varētu būt arī dzīvokļi, vai 
zeme ar demontējamu ēku, tomēr atzīst, ka labākais variants tomēr būtu jau esoša pielāgojama ēka.  
 
Komiteja pieņem jautājumu zināšanai. 
 
   
Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks izsaka priekšlikumu pārējos komitejā izskatāmos pamata 
jautājumus skatīt kopā Finanšu komitejā, jo komitejai atvēlētais laiks ir iztērēts un šobrīd varētu pāriet 
pie komitejas slēgtās daļas jautājuma. 
 
Komitejas deputāti neiebilst. 



3 

 

 
Sēdes vadītājs slēdz komitejas sēdes atklāto daļu. 
Tiek izslēgts sēdes audioieraksts un tiešsaistes sapulce. 
Jautājuma izskatīšanai nepiederošās personas un tehniskie darbinieki pamet sēžu zāli. 
 
Slēgtā sēdes daļa 
 
Turpinās sēdes slēgtā daļa, kurā deputāti izskata informatīvo jautājumu par saņemto kolektīvo 
iesniegumu par Valmieras novada Bāriņtiesas atalgojuma noteikšanas kārtību. 
 
 
Sēdi slēdz plkst. 14.34 
 
 
Pielikumā: Sēdes dalībnieku saraksts uz 2 lappusēm. 
 
 
 
Sēdes vadītājs  Guntars Štrombergs 

 
 
 

Sēdes protokolētāja Zane Dreija 
  



4 

 

  



5 

 

Pielikums 
Sociālo un veselības lietu komitejas 
sēdes 16.03.2023. protokolam Nr.2 

 
 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
SOCIĀLO UN VESELĪBAS LIETU KOMITEJAS SĒDES 

 
DALĪBNIEKU SARAKSTS  

 
2023.gada 16.martā 

 
plkst. 14.00 

 
 
Klātienē: 
Jānis Olmanis - Valmieras novada pašvaldības domes deputāts, Domes priekšsēdētāja vietnieks 
izglītības, kultūras un sporta jautājumos 
Kaspars Kļaviņš - Valmieras novada pašvaldības domes deputāts 
Edvīns Straume - Valmieras novada pašvaldības domes deputāts 
Vugars Ecmanis - Valmieras novada pašvaldības domes deputāts 
Mareks Bērziņš - Valmieras novada pašvaldības domes deputāts 
Jānis Dainis - Valmieras novada pašvaldības domes deputāts 
 
Iveta Pāže - Izglītības pārvaldes vadītāja 
Sandra Purmale - Izglītības pārvalde vadītāja vietniece 
Kaija Muceniece - Sociālo lietu pārvaldes vadītāja 
Evija Nagle - Izpilddirektora vietniece/ Attīstības pārvaldes vadītāja 
Rihards Zalte - Sporta pārvaldes vadītājs 
Andris Alpeus - Bāriņtiesas priekšsēdētājs 
Sandis Svarinskis - Kapitāla pārvaldības un uzņēmējdarbības atbalsta nodaļas vadītājs, 
Izpilddirektora vietnieks/ Kapitāla pārvaldības un uzņēmējdarbības atbalsta nodaļas vadītājs 
Gints Konošonoks - Juridiskās nodaļas vadītājs 
Andris Pētermanis - Pašvaldības Centrālā pārvalde - Personāla nodaļas vadītājs 
Ivo Virsis - Pārvaldes vadītājs, Valmieras novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks teritoriālo 
apvienību jautājumos 
Līga Bieziņa - Attīstības nodaļas vadītājas vietniece, attīstības plānotāja 
Inta Štefenberga - Finanšu un ekonomikas nodaļas vadītāja 
Kristīne Melece - Zīmolvedības un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja 
Gints Bērtiņš - Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas pārvalde - Īpašuma un infrastruktūras 
apsaimniekošanas nodaļas Vecākais īpašumu speciālists 
Agnese Smalkā - France - Kapitāla pārvaldības un uzņēmējdarbības atbalsta nodaļas juriste 
Evija Stračinska - Vecākā nekustamo īpašumu speciāliste telpu nomas jautājumos 
Indra Čākure - Audita un kvalitātes vadības nodaļas vadītāja, iekšējā auditore 
Zane Dreija - Pašvaldības Centrālā pārvalde - Dokumentu pārvaldības un klientu apkalpošanas 
centra Biroja vadītāja 
Linda Rumbeniece - Pašvaldības Centrālā pārvalde - Dokumentu pārvaldības un klientu 
apkalpošanas centra Biroja administratore 
Aleksejs Jukums – Centrālās pārvaldes Informācijas tehnoloģiju centra vadītājs 
Ģirts Dreija - Centrālās pārvaldes Datortīklu un datorsistēmu administrators 
 
Tiešsaistē: 
Inese Muha - Valsts SIA "Šampētera nams" valdes locekle 
Sigita Rozentāle - Labklājības ministrijas Sociālo pakalpojumu un invaliditātes politikas 
departamenta direktora vietniece 



6 

 

Aldis Dūdiņš - Labklājības ministrijas Sociālo pakalpojumu un invaliditātes politikas departamenta 
direktors 
Kristīne Lasmane – Labklājības ministrijas Sociālo pakalpojumu un invaliditātes politikas 
departamenta vecākā eksperte 
 
 
Aelita Zunda - Finanšu un ekonomikas nodaļas Galvenā grāmatvede 
Anda Grīviņa - Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas pārvaldes - Īpašuma un infrastruktūras 
apsaimniekošanas nodaļas, Vecākā nekustamo īpašumu speciāliste zemes nomas jautājumos 
Anete Eklone - Juridiskā nodaļas juriste 
Anita Vilne - Dokumentu pārvaldības un klientu apkalpošanas centra vadītāja vietniece 
Elīna Upīte - Zīmolvedības un sabiedrisko attiecību nodaļas Vecākā komunikācijas un sabiedrisko 
attiecību speciāliste 
Evija Ozola – Vecākā vides speciāliste 
Gunita Jansone - Pašvaldības Centrālā pārvaldes Finanšu un ekonomikas nodaļas Vadītājas 
vietniece 
Ilvija Brence - Audita un kvalitātes vadības nodaļa 
Jānis Pētersons – Strenču apvienības pārvaldes vadītājs 
Jānis Zuments - Naukšēnu apvienības pārvaldes vadītājs 
Jānis Zvirbulis - Ēku iekšējo komunikāciju inženieris, Īpašuma un infrastruktūras 
apsaimniekošanas nodaļas vadītāja p. i. 
 
Lana Plūmane - Mazsalacas apvienības pārvaldes Saimnieciskās nodaļas vadītāja 
Lāsma Daugiša - Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas pārvalde - Īpašuma un infrastruktūras 
apsaimniekošanas nodaļa Nekustamo īpašumu speciāliste dzīvojamo telpu īres jautājumos 
Līga Zvirbule - Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas pārvalde - Dabas resursu pārvaldības 
nodaļas vadītāja p.i. , vides inženiere 
Linda Vikse - Pašvaldības Centrālā pārvalde - Juridiskā nodaļas Juriskonsulte 
Maruta Java - Pašvaldības Centrālā pārvalde - Finanšu un ekonomikas nodaļas Finanšu analītiķe 
Rihards Zalte - Sporta pārvaldes vadītājs 
Rita Pole - Pašvaldības Centrālā pārvalde - Grāmatvedības nodaļas vadītāja, Galvenā grāmatvede 
Sintija Karlivāne - Pašvaldības Centrālā pārvalde - Finanšu un ekonomikas nodaļas Vecākā 
budžeta ekonomiste 
Vita Kareļkova - Pašvaldības Centrālā pārvalde - Dokumentu pārvaldības un klientu apkalpošanas 
centra Biroja vadītāja 
Vita Vīksna - Strenču apvienības pārvaldes Saimnieciskās nodaļas vadītāja 
Zane Bulmeistare - Zīmolvedības un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja vietniece 
 
 
 
 


